
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°13 du 03 juillet 2021 au 16 juillet 2021 
05120210716947 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
104 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 16 juillet 2021 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210700340988001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Elagueur-euse
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 07/07/2021 01/10/
2021

V051210700341215001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e en charge de la
collecte - régie

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 02/07/2021 01/10/
2021

V051210700341215002

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e en charge de la
collecte - régie

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 02/07/2021 01/10/
2021

V051210700341389001
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

conducteur.trice de benne à
ordures ménagères

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 02/07/2021 01/10/
2021

V051210700341567001 Adjoint technique
territorial Agent de restauration

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
17h15 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-champagne 02/07/2021 01/09/

2021

V051210700341613001 Adjoint technique
territorial Agent d'entretien

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
28h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-champagne 02/07/2021 01/08/

2021

V051210700342966001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

agent.e de la régie voirie
signalisation

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 05/07/2021 01/10/
2021

V051210700343029001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chef-fe de service du
personnel des écoles

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 05/07/2021 01/09/

2021

V051210700343048001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00 TINQUEUX 51430 TINQUEUX 05/07/2021 01/09/

2021

V051210700343123001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
29h00 TINQUEUX 51430 TINQUEUX 05/07/2021 01/09/

2021

V051210700343217001 Rédacteur principal de
2ème classe Chargé de l'urbanisme (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE

LA MARNE 51160 AY CHAMPAGNE 05/07/2021 06/07/
2021

V051210700343335001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
23h00 TINQUEUX 51430 TINQUEUX 05/07/2021 01/09/

2021

V051210700343345001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
30h00 TINQUEUX 51430 TINQUEUX 05/07/2021 01/09/

2021

Arrêté n° 13

Page 3/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210700343473001 Adjoint technique
territorial AGENT D ENTRETIEN Poste créé suite à un

nouveau besoin 21h00 TINQUEUX 51430 TINQUEUX 05/07/2021 01/09/
2021

V051210700343800001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 SERMIERS 51500 SERMIERS 05/07/2021 06/09/

2021

V051210700343909001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
29h31 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-champagne 05/07/2021 01/09/

2021

V051210700343918001 Adjoint technique
territorial Agent d'entretien

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
15h40 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-champagne 05/07/2021 01/09/

2021

V051210700344223001 Directeur gal. des
services

Directeur général de
collectivité ou d'établissement

public (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de détachement 35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE
51240 Saint-Germain-la-Ville 06/07/2021 01/09/

2021

V051210700345357001 Attaché
Attaché principal

Directeur général de
collectivité ou d'établissement

public (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (dont

retraite)
35h00 TAISSY 51500 Taissy 06/07/2021 06/09/

2021

V051210700345993001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Chargé(e) de gestion
financière et comptable - F/H

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

07/07/2021 01/09/
2021

V051210700346281001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Jardinier secteur stades
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Chalons en champagne 07/07/2021 01/09/

2021

V051210700346296001 Adjoint technique
territorial

Chargé(e) de propreté des
locaux

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

30h00 BEZANNES 51726 Bezannes 07/07/2021 01/09/
2021

V051210700346307001 Adjoint technique
territorial

Chargé(e) de propreté des
locaux

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

16h20 BEZANNES 51726 Bezannes 07/07/2021 01/09/
2021

V051210700346314001 Adjoint technique
territorial Agent de restauration

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

31h30 BEZANNES 51726 Bezannes 07/07/2021 01/09/
2021

V051210700346327001 Adjoint technique
territorial ATSEM (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

31h47 BEZANNES 51726 Bezannes 07/07/2021 01/09/
2021

V051210700346328001 Attaché Directeur de CSC
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Chalons en champagne 07/07/2021 01/09/

2021

V051210700346338001 Adjoint technique
territorial ATSEM (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

32h00 BEZANNES 51726 Bezannes 07/07/2021 01/09/
2021

Arrêté n° 13

Page 4/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210700346340001 Rédacteur Infographiste
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (dont
retraite)

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 07/07/2021 13/09/

2021

V051210700346344001 Adjoint technique
territorial

Chargé(e) de la propreté des
locaux

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

20h40 BEZANNES 51726 Bezannes 07/07/2021 01/09/
2021

V051210700346501001 Adjoint administratif
territorial Assistant(e) de direction

Poste vacant
temporairement suite à

autres congés
35h00 SDIS de Marne 51510 FAGNIERES 07/07/2021 02/08/

2021

V051210700346507001 Adjoint technique
territorial

accompagnateurs de cars
scolaires 7.3/35è

Poste créé suite à un
nouveau besoin 07h18

REGIE DU SYNDICAT ARGONNE
TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU

07/07/2021 01/09/
2021

V051210700346544001 Rédacteur Chargé.e de gestion
administrative et financière

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (dont

retraite)
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 07/07/2021 13/09/
2021

V051210700346571001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM Poste créé suite à un

nouveau besoin 14h10 IGNY-COMBLIZY 51700 IGNY-
COMBLIZY 08/07/2021 02/09/

2021

V051210700346572001 Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe

Bibliothécaire secteur adulte -
Médiathèque Croix-Rouge

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (dont

retraite)
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 07/07/2021 01/08/

2021

V051210700346648001 Adjoint technique
territorial

Accompagnateur de cars
scolaires 7.3/35è

Poste créé suite à un
nouveau besoin 07h18

REGIE DU SYNDICAT ARGONNE
TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU

07/07/2021 01/09/
2021

V051210700346663001

Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
territorial

Jardinier
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (dont
retraite)

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Chalons en champagne 07/07/2021 01/09/

2021

V051210700346663002

Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
territorial

Jardinier
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (dont
retraite)

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Chalons en champagne 07/07/2021 01/09/

2021

V051210700346665001 Adjoint technique
territorial

accompagnateurs de cars
scolaires 8.3/35

Poste créé suite à un
nouveau besoin 08h18

REGIE DU SYNDICAT ARGONNE
TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU

07/07/2021 01/09/
2021

V051210700346681001 Adjoint technique
territorial

accompagnateur de cars
scolaires 7.5/35

Poste créé suite à un
nouveau besoin 07h30

REGIE DU SYNDICAT ARGONNE
TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU

07/07/2021 01/09/
2021

V051210700346698001 Adjoint technique
territorial

agent d'exploitation de la
voirie publique

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

07/07/2021 01/09/
2021

V051210700346764001 Adjoint technique
territorial

Accompagnateur de cars
scolaires 7.75/35

Poste créé suite à un
nouveau besoin 07h45

REGIE DU SYNDICAT ARGONNE
TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU

07/07/2021 01/09/
2021

V051210700346799001 Adjoint technique
territorial

Accompagnateur de cars
scolaires 6.4/35è

Poste créé suite à un
nouveau besoin 06h24

REGIE DU SYNDICAT ARGONNE
TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU

07/07/2021 01/09/
2021

Arrêté n° 13

Page 5/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210700346830001 Adjoint technique
territorial

Accompagnateur cars
scolaires 6/35

Poste créé suite à un
nouveau besoin 06h00

REGIE DU SYNDICAT ARGONNE
TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU

15/07/2021 01/09/
2021

V051210700346876001 Adjoint technique
territorial

Accompagnateur de cars
scolaires 7.2/35

Poste créé suite à un
nouveau besoin 07h12

REGIE DU SYNDICAT ARGONNE
TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU

07/07/2021 01/09/
2021

V051210700346939001 Adjoint technique
territorial

accompagnateur de cars
scolaires 14.4/35

Poste créé suite à un
nouveau besoin 14h24

REGIE DU SYNDICAT ARGONNE
TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU

07/07/2021 01/09/
2021

V051210700346962001 Adjoint technique
territorial

Accompagnateurs de cars
scolaires 12/35

Poste créé suite à un
nouveau besoin 12h00

REGIE DU SYNDICAT ARGONNE
TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU

07/07/2021 01/09/
2021

V051210700347024001 Adjoint technique
territorial

Livreur - Monteur -
Conducteur

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 07/07/2021 15/10/
2021

V051210700347024002 Adjoint technique
territorial

Livreur - Monteur -
Conducteur

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 07/07/2021 15/10/
2021

V051210700347107001 Adjoint d'animation Animateur/trice périscolaire
et ALSH

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
26h50 BEZANNES 51726 Bezannes 07/07/2021 01/09/

2021

V051210700347107002 Adjoint d'animation Animateur/trice périscolaire
et ALSH

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
26h50 BEZANNES 51726 Bezannes 07/07/2021 01/09/

2021

V051210700347107003 Adjoint d'animation Animateur/trice périscolaire
et ALSH

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
26h50 BEZANNES 51726 Bezannes 07/07/2021 01/09/

2021

V051210700347138001 Assistant d'enseignement
artistique

Assistant Infographie 3D et
modes de production

numérique

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00 ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE

DESIGN DE REIMS 51100 Reims 07/07/2021 01/09/
2021

V051210700347211001
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Responsable technique -
Directeur

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

REGIE DU SYNDICAT ARGONNE
TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU

08/07/2021 07/08/
2021

V051210700347222001 Prof. d'enseign. artist. cl.
normale

Enseignante / Enseignant
artistique

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
08h00 ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE

DESIGN DE REIMS 51100 Reims 07/07/2021 01/09/
2021

V051210700347325001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

conducteur de cars -
responsable de flotte de

véhicules
Poste créé suite à un

nouveau besoin 24h00
REGIE DU SYNDICAT ARGONNE
TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU

15/07/2021 01/09/
2021

V051210700347602001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

30h00 AVIZE 51190 Avize 08/07/2021 01/09/
2021

V051210700347602002 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

30h00 AVIZE 51190 Avize 08/07/2021 01/09/
2021

V051210700347602003 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

30h00 AVIZE 51190 Avize 08/07/2021 01/09/
2021

Arrêté n° 13

Page 6/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210700347602004 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

30h00 AVIZE 51190 Avize 08/07/2021 01/09/
2021

V051210700347612001 Opérateur des APS opérateur des activités
physiques et sportives

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

30h00 AVIZE 51190 Avize 08/07/2021 01/09/
2021

V051210700347898001

Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Bibliothécaire
Bibliothécaire principal

Bibliothécaire / Adjoint du
patrimoine principal

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 HERMONVILLE 51220 Hermonville 08/07/2021 01/10/

2021

V051210700348248001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Agent d'entretien et d'accueil
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

08/07/2021 01/09/
2021

V051210700348365001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Chargé-e de projet animation
vie étudiante et commerces

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 08/07/2021 01/10/
2021

V051210700348459001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Second de cuisine
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

08/07/2021 01/09/
2021

V051210700348862001

Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chef-fe de projet planification
des mobilités

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (dont

retraite)
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 08/07/2021 01/10/
2021

V051210700348924001
Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 14h10 IGNY-COMBLIZY 51700 IGNY-
COMBLIZY 08/07/2021 02/09/

2021

V051210700349371001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

09/07/2021 01/08/
2021

V051210700349413001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 01h36 SERZY-ET-PRIN 51170 SERZY-ET-PRIN 09/07/2021 16/08/
2021

Arrêté n° 13

Page 7/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210700350190001 Ingénieur
Ingénieur principal

CHEF.FE DE PROJET
GESTION INTEGREE ET

DURABLE DES EAUX
PLUVIALES

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 09/07/2021 01/11/

2021

V051210700350217001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

CHARGE(E) D'ACCUEIL
Poste créé suite à une

réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 BAZANCOURT 51110 Bazancourt 12/07/2021 30/08/
2021

V051210700350791001 Technicien Photographe Vidéaste
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

09/07/2021 03/09/
2021

V051210700350828001 Adjoint d'animation Animateur Prévention tri des
déchets

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

09/07/2021 01/10/
2021

V051210700351225001 Adjoint administratif
territorial

Agent d'accueil du public et
chargé de la gestion

administrative

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 15/07/2021 01/09/
2021

V051210700351234001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'entretien des
bâtiments scolaires

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
26h09 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 15/07/2021 01/09/
2021

V051210700351365001 Adjoint technique
territorial AGENT POLYVALENT

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
16h45 SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA

SEMOIGNE 51700 VERNEUIL 12/07/2021 01/09/
2021

V051210700351462001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
13h00 SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA

SEMOIGNE 51700 VERNEUIL 12/07/2021 16/09/
2021

V051210700351523001 Prof. d'enseign. artist. cl.
normale

Enseignante / Enseignant
artistique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 16h00 ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE

DESIGN DE REIMS 51100 Reims 12/07/2021 01/09/
2021

V051210700351542001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
17h30 SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA

SEMOIGNE 51700 VERNEUIL 12/07/2021 01/09/
2021

V051210700351563001 Prof. d'enseign. artist. cl.
normale

Enseignement artistique
supérieur, spécialité : «Design

d’Objet »
Poste créé suite à un

nouveau besoin 08h00 ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE
DESIGN DE REIMS 51100 Reims 12/07/2021 01/09/

2021

V051210700351568001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
11h00 SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA

SEMOIGNE 51700 VERNEUIL 12/07/2021 01/09/
2021

V051210700351598001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
06h30 SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA

SEMOIGNE 51700 VERNEUIL 12/07/2021 01/09/
2021

V051210700351603001 Prof. d'enseign. artist. cl.
normale

Enseignement artistique : «
Design graphique et

typographie »
Poste créé suite à un

nouveau besoin 08h00 ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE
DESIGN DE REIMS 51100 Reims 12/07/2021 01/09/

2021

V051210700351615001 Prof. d'enseign. artist. cl.
normale

Enseignement artistique
spécialité : «Art
contemporain»

Poste créé suite à un
nouveau besoin 08h00 ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE

DESIGN DE REIMS 51100 Reims 12/07/2021 01/09/
2021

V051210700351620001 Prof. d'enseign. artist. cl.
normale

Enseignement artistique
spécialité : «art
contemporain»

Poste créé suite à un
nouveau besoin 08h00 ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE

DESIGN DE REIMS 51100 Reims 12/07/2021 01/09/
2021

Arrêté n° 13

Page 8/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210700351623001 Prof. d'enseign. artist. cl.
normale

Enseignement artistique,
spécialité : « design et

culinaire »
Poste créé suite à un

nouveau besoin 08h00 ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE
DESIGN DE REIMS 51100 Reims 12/07/2021 01/09/

2021

V051210700351627001 Prof. d'enseign. artist. cl.
normale

Enseignement artistique,
spécialité : « design et

culinaire »
Poste créé suite à un

nouveau besoin 08h00 ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE
DESIGN DE REIMS 51100 Reims 12/07/2021 01/09/

2021

V051210700351633001 Agent de maîtrise
Technicien

Prototypiste - responsable de
l'atelier bois

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE

DESIGN DE REIMS 51100 Reims 12/07/2021 04/10/
2021

V051210700351673001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien des
bâtiments

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
16h00 ATHIS 51150 ATHIS 12/07/2021 01/09/

2021

V051210700351818001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Responsable de pôle péri/
extrascolaire (pôles Esternay-

Les Essarts le Vicomte)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD

OUEST MARNAIS 51260 Anglure 15/07/2021 01/09/
2021

V051210700351991001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Un technicien en charge de la
maintenance des bâtiments (h/

f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 12/07/2021 01/09/

2021

V051210700352069001 Adjoint d'animation AESH pause méridienne
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

02h21 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE
51210 MONTMIRAIL 12/07/2021 01/09/

2021

V051210700352069002 Adjoint d'animation AESH pause méridienne
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

02h21 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE
51210 MONTMIRAIL 12/07/2021 01/09/

2021

V051210700352414001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Agent d'entretien des locaux
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

12/07/2021 01/10/
2021

V051210700352445001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Agent d'entretien polyvalent
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

12/07/2021 01/10/
2021

V051210700353310001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
02h00 GIZAUCOURT 51800 GIZAUCOURT 13/07/2021 01/08/

2021

Arrêté n° 13

Page 9/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210700354308001 Adjoint technique
territorial

Agent de restauration et
d'entretien

Poste vacant
temporairement suite à

autres congés
18h00 CAISSE DES ECOLES DE TAISSY 51500

TAISSY 13/07/2021 09/08/
2021

V051210700354727001

Psychologue de classe
normale
Psychologue hors-classe
Masseur-kiné.,
physchomotricien et
orthophoniste de cl.
norm.
Masseur-kiné.,
physchomotricien et
orthophoniste de cl. sup.
Masseur-kiné.,
physchomotricien et
orthophoniste hors classe

Psychologue/psychomotricien
petite enfance

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (dont

retraite)
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 15/07/2021 01/10/
2021

V051210700354787001 Agent de maîtrise
Responsable de l'atelier
maquettes céramique

sculpture

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE

DESIGN DE REIMS 51100 Reims 15/07/2021 20/09/
2021

V051210700354830001 Adjoint d'animation accompagnatrice du bus
scolaire

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
10h00 FLEURY-LA-RIVIERE 51480 FLEURY-

LA-RIVIERE 15/07/2021 01/09/
2021

V051210700355037001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Assistant Administratif (H/F)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (dont
retraite)

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

15/07/2021 01/10/
2021

V051210700355490001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
01h00 MARGERIE-HANCOURT 51290

MARGERIE-HANCOURT 15/07/2021 01/09/
2021

V051210700355726001 Brigadier-chef principal Chef-fe de brigade de nuit
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 15/07/2021 01/09/
2021

V051210700355951001 Adjoint technique
territorial

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 FISMES 51170 FISMES 16/07/2021 15/09/

2021

V051210700356218001 Conseiller des APS Educateur sportif
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

09h00 TAISSY 51500 Taissy 16/07/2021 02/09/
2021

Arrêté n° 13

Page 10/10


